gulis Literis prxdidtis
,
quas his pro expreffis haberi volumus

, ple-

nius continetur,

Tamen nonnuUi Religiofi, fe, prxtextu Privilegiorum Apofto-
licorum fuorum, exemptos effe afferentes, Faculrates Tib: circa

Prxmifla a prxfatis Prxdeceflbribus & a NTobis conceflas in Du-
bium refricare nitentes, & Tuam Jurifdictionem declinatos, i
Vilitationibus ,

per Te ad Religionis Conlervationem , Ecclelialti-

corum Morum Reftitutionem & Luthcranx aliorunique Scinda-
Iorum& Hxrefum Extirpationem inftitutis, appellarunt & provo-

carunt, necnon Appellationes & Provocationes hujufmodi forte

m Romana Curia aut alibi committi obtinuerunt, prxtendentes,

inter cxtera, Ordini fuo feu forfan eorum alicui fpeeiali Domui
vel Conventui a RomanisPontificibus effe conceffum ne quisLe-

gatus de Laterc eos vilitet, in cujus Facultatibus non fierct tiitn

Ordinis tiim Privilegiorum fuorum de verbo ad verbum fpecialis

& exprefla mentio, & quod in fuis privatis regularibus Inftitutis

(quorum obfervationem fe expresfe vovilie afferunt; lit cautum ut

iijo generali Miniftrofirmiter obediant, quod iliic fic interpretan-

tur ut, line illius generalis Miniftri confenlij, nullius alterius Jurif-

didlioni , inoffenla Regu/a Saniii Francifciy parere aut quovis mo-
do obtemperare polfint, *

* Nos igitur, cupientes ut Tu, qui Opere potens es & Ser- * xfy,
mone, & ut accepimus pro tuo erga Religionem & Cuttum divi- ,^_ ^,

num jugi Siudio ad Rcformationem Religioforum Locorum in-

fra Limites tux Legationis conliftentium accuratiffime dircxifti

Animum , cujufque eximia Virtus, Probitas & Fides, a Nobis
comprobata multo majora poUicentur ut teliciter Coeptum munus

B hujul-

10 CONVENTIONES, LITER^,
^nn.D. hujufmodi ad optatum Finem deducerc, ac ut in did^io Regno Vi-

J5i4. tia extirpare, ac Virtutes plantare, ac horrend^ IjUtherianiC Fefii

ieu. S. & multis aliis in EccleGa Dei indies lerpentibus maiia liberius oc-

currere po£Gs, Motu proprio, non ad alicujus Nobis fupei hoc

obiata; Petitionisinllantiam, fed de noftra mera Delibv-ratione ac

certa Scientia, &, de ApoltoliciE Potettatis pjenitudine , noftras Sc

PraEdecelTorum noftrorum Literas , etiam ad hoc ut Circumfpedio

tua per Te vel aiium feu alios omnia & fingula EccleliiS, Mona-
fteria, Domos, 6c alia Loca tam Exenipta quam non Exempta,

quorumcunque, eiiam Sanili Bevediiii., SavMi Augufiinii, Clunia-

(enfu?» .,
Cifiertiefifiu!», Pr£nioi/ftraee?ifium ., Gr.indim07itenfum,

CartufeyifiM/i , ac prxdidti & aiioiura Mcndicantium
.,
eciam Fra-

dicatorum, Carmelitarum , Heremitarum, etiam Mitwrum regularis

Obfervantiae Say^Bi Tramijci Ordinum & Congregationum fue-

rint, & quocunque Nomine cenleanturac Ptierogativis 6c Pnvi-

lef^iis Apoftolicis muniti lint , lam in Capite quam in Membris

yifitarc, reformare, corrigere, ac Delinquentes punire , caftigare,

& (eorum fic expofcentibus Demeritis) etiam Carcer\bus manci-

pare, ac Monafteriis, Domibus & Locis, necnon Dignitanbus,

Ofticiis & Beneficiis Eccieliafticis privare , & lilos ab eis amove-

re , &c alia in Prxrainis & ciica ea neceffaria feu quomodolibec

oportuna mandare facere & exequi , ac ut prxdidtis & aliis Ap-
pellationibus & Provocationibus

,
qux a quibulcunque Ordinum

& Locorum prxdidorum Vilitationibus, per Te fadis & fecien-

dis forfan funt interpolit;e , aut in futurum interponentur, deterre

minime tenearis, fed Appellationibus & Provocationibus eifdem,

tam inteipofitis (quas a quibulcunque Judicibus, quibus commif-

fe reperiuntur, ad Nos harum ferie advocanres, & Tibi in eif-

dem ilatu & teiniini=, quibus nunc reperiuntur, etiam Q in eis

ad aliquos Aiflus fit Procedum , audiendas, deciaendas, & Fine

debiro terminandas committimus) quam interponendis, rejedis,

ad Viiitationum hujulmodi Terminationem & Executionem pro-

cedere libere & licite valcas, iplaeque Vilitationes Sx. illarum Ter-
minatio<5c Executio per Appellationes & Provocationes hujufmo-

di, ante aut interim inrcrpofiias , non iufpendantur, fed fuum plc-

num effeiftum fort ri debeani in omnibus & per omnia, pcrinde

ac li ab illis appellatum non fuiflet, Auitoritate Apoftolica, Te-
nore Prxfcntium, extendimus & ampliamus,

Et
,
pro potiori cautela , ad omnera tollendum Scrupulum , Ti-

bi fuper hiis de novo Facukatem concedimus, Motu Scientia &
Poteltacis plenicudine iimilibus, Declarantes, Atceftantes & De-
cernentes Intentionis noltrx in fururum fore, per quafcun']ue Li-

teras Refcripta Privilegia aut Indulta, per Nos quibuIcunqucPer-

fonis Ordinum & Congregationum prxdidorum ac aliis, cujuf-

cunque Dignicatis, Status, Gradii;, Ordinis, & Condi;ionis exi-

(tant, etiam cum quibulvis Inhibitionibus, etiam fub CeufuiisEc-
cleliailicis ac Claufulis & Decretis etiam irntannbus, ac alias fub

quibufcunque Tenoribus & Verborum formis conceffa , haiftenus

& impofteriim concedenda, prxfenti ac prxdicftis & aliis quibuf^

cunque Facultatibus Tibi per Nos ac Sedem praedritam concelTis

(8c concedendis, etiam fuper Secularium & quorumvis Ordinum
Regularium Ecclefiarum, Monafteriorum & Locorum prjedidto-

rum Vifitationibus 6c Reformationibus, in partibus illis faciendis,

& Proceihbus defuper habendis, quominus illis Ubere & licitejux-

ta tuarum Facultatum continentiam uti & ea profequi valeas, mi-
tiime derogare , fed iila fub quibufvis Revocationibus , Sufpenfio-

nibus, Modificationibus , Reftridionibus, Redudtionibus , & De-
rogationibus per Nos & Sedem praedidtam, eciam Motu Scientia

& Poteftatis plenitudine limihbus, & cum quibufvis efficacillimis

& infoliris, etiam Dcrogatoriarum derogatoiiis Claululis iiiitant -

bufque & aliis, & aliis Decretis in genere vel in fpecie, etiam per

Cancellarix Apoltolic.e Regulas & quafvis alias Conftituciones A-
poltolicas

,
per Nos auc alios Romano? Pontifices etiam coniifto-

rialiter ac etiam Motu, Scientia & Poteftatis plenitudine, limili-

bus auc alias faftis & faciendis nullatenus comprehenfas , fed fem-
per ab illis cxceptas, & quotiens illje emanabunt, tociens in pnfti-

nu.n fliatum reftitutas exntere& cenferi, Promilhones quoque Vo-
ta & Juramenta quxcunque concra effecftum Prxlentium per di-

ctoium Ordinum Religiofos in manibus quorumcunque luorum
Superiorum aut ahas praeftira & pracftanda invalida elle, & eosip-

• XIV. f^* ^^ corum Obiervationem minime * teneri , ficque in Prxmii-

jo
*

fis omnibus per quofcunque Judices & Commiffarios, etiam San-
&.£. Romanas Ecclefiae Caidinales, interpretari judicari &r difiini-

ri debere, fublata eis & cuilibet eorum alicer inreipretandi judi-

candi & dithniendi Poteil:ate, Initum quoque & Inane fi lecus

fiiper hiis a quoquam quavis Aud:oritate fcienter vel ignoranter

conti^erit attemptaii

,

Et infuper univerlis & fingulis Ecclefiarum Monafteriorum Do-
nnorum & Locoium ac Ordinum & Congregationum praedido-

rum Pnelatis, etiam Generalibus & ahis Pertonis, fubExcommu-
nicationis Sententia eo ipfo quo contrafecerint incurrenda , inhi-

bemus ne Tibi ac Facultaiibus tuis hujufmodi, dirc^le vel indi-

redti?, quovis quorfito colore, contradicere vel venire praelumanc,

fuinimo illis humiliter intendanc ik obediantj Non obftantibus
'taemiffs ac quibulvis Apoftoiicis, necnon Bonas Mcmorix Ot-

tonis& O(ltho?ii olimin ditto Regno prxfatx Sedis Legatorum Con-
ftitutionibus & Ordinationibris, ac Ecclefiarum, Monafteriorum,
Domorum, Ordinum, & Congfegationum prxdidorum Confti-
tutionibus, Oidinationibus , Regulis, Scacutis, & Confuetudini-
bus, Promnlione quoque & Obedientiae Votis per didtos Reli-
ciolo;; Ordinum fuorum Prioribus, Abbatibus, Magiitris, Mini-
ftiis, & aliib Praelatis & Superioribus etiam generalibus tadtis 6c
eroiiiis tfc quavis firmitate alia roboratis, Privilegiis quoque & In-
dultis ac Literis tam Apoilolicis quam in forma Brevis Ecclefiis,
Monafteiiis , Domibus , Ordinibus, & Locis, Prioribus, Magi-
ftris, Miniftris, & aliis Prxlacis & Superioribus etiam gcncralibus
prxdidlis ieu eorum alicui fub quibufcunqueTenoribus & Formis
eciani p.r modum Statuti & perpetux Ordinationis &: cuni qui-
bulvis etiam Uerogatoriaium Dercgaroiiis foitioribus &: inlolitis

Claufulis ac irritantibus & aliis Decretis etiara Motu Scientia &

Poteftatis plenitudine fimilibus per evttdem Leonevi & quolcunque Anri D.
alios Romanos Pontiftces Pixdeceffores noftios 6c Sedem pigedi- 1524.
dam ac etiam per Nos iteratis vicibus concefiSs approbatis & in- Htn. 8.

novatis, etiam fi in illis cavejtur e.^prefse quod eis per quafcunque
Literas Apoftolicas nili in Literis quas eis derogare viderentur illo-

Tum omnium Tenores rle verbo ad verbum inferantur, & expref-

se appareat Romanum Pontificem illis voluilTe derogare , ac Cau-
fa urgens & fathciens e.yprimatur , & alias certis modis & formis
obfervatis, aut nullatenus derogari pollit, quibus omnibus 6c fin-

gulis (illoium Tenore-, ac ii de verbo ad vcrbum infeiti eirent,

&c forma in illistradita obiervaca foret , Praelentibus pro expreilis

ac vere &i non fidte infertis , contia quae nullam Probationem ad-
mitti volumus, habentes) illis alias in fuo Robore permanfuris eiP-

dem Motu Scientia 6c Apollolicx Poteftatis plenirud ne fpeciali-

ter 6c exprelse Derogamus, nccnon omnibu; illis qux praefati Pra»-

deceftbies noftri in luis ac Nos in noftris Literis prsedidtis volui-

mus non obftare, caeterifque conciariis quibufcunque.

Dat. Jiom,e apud Sandum Petrum, Anno Incarnationis Domi-*
nicae Millelimo Quingenteiimo Vigefimo quarco , Duodecimo
Kal. Sepcembris, Pontihcatiis noftri Anno Primo.

Jo. Mattheus Gibertus.

A. DE Castillo,
'Super Flicamy

Clemens Papa Septimus.

Sub Flumbeo Sigillo pe?iiente a flis canaheis.

Commiffio Regti Scotoritm ad TraElandum de Pace»

7Acobus, Dei gratia, F.ex Scotorum , univerfis & fingulis, ad Ann. D,
quorum Notitias praeientes Literae pervenerinc, Salutem. I524"

Novencis Nos, ad Omnipocencis Dei Honoiem Gioiiam 6c ^»- «^.

Reverentiam, 6c ad evitandum Strages 6c Chriftiani Sanguinis 9. 8.

eftuiionem, Dampna 6c Pericula maxima quas occaiione Guer- E-^ .^
rarum veriiimiliter porerunc eveniie, cupientes quantum in Nobis '".^-

eli, Divuia iubveniente Gratia, cum omnibus Chriltiame Fidei

Cultoribus Pacem obiervare cenere ac inviolabilicer cuitodire, ac

noitros 6ubditos lub J uftitia ponere , in Pace ac Quicte fovere

& praefervaie,

Nos igitur,

Ex Aviiamento ix. Confenfu Cariftima: Matris noftrae Marga-

reta Regime Scotia Sc Dommorum noftri Regni, ad p.enum con-

fidentes de Fide, Legalitate, Pruuentia, Scientia , 6c Probicate

Praediledti Conlanguinei 6c Con.iliarii noitri Gtlberti Comitis de

Cajjiliis, Domini * Kennedy, ac Confilianorum noiliorum, W//- * XIVi
lielmi Scot de Balweiy Militis, 6c Magillri Ad£ Ottirburn de ii.